
UCHWAŁA NR LXVIII/496/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023, poz. 40), w związku art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. D. U. z 2023 r. 
poz. 1270), Rada Miejska Lądka - Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku - Zdroju, w brzmieniu stanowiącym  załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVI /173/2016 Rady Miejskiej 
Lądka- Zdroju z dnia 20 czerwca 2016 r w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku- 
Zdroju ( Dz. U. Woj. Dol. z 2016r., poz. 3073), ze zmianami wynikającymi z: Uchwały Nr XXXIII /209/2016 
Rady  Miejskiej Lądka- Zdroju z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lądku- Zdroju, Uchwały  Nr  LXII /413 /2018 Rady Miejskiej Lądka- Zdroju z dnia 27 września 2018 r. 
w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku - Zdroju. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 1E565E3C-F053-484B-B808-83348DEA2D60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/496/2023 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 28 września 2023 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LĄDKU-ZDROJU 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku – Zdroju, zwany w dalszej części niniejszego Statutu Ośrodkiem jest 
jednostka organizacyjną Gminy Lądek- Zdrój, nie posiadająca osobowości prawnej i działającej w formie jednostki 
budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Lądku- Zdroju przy ul. Zamenhofa 2. 

2. Ośrodek obejmuje  zasięgiem swojej działalności miasto i gminę Lądek - Zdrój. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą Ośrodka. Pieczęć z nazwą i określeniem siedziby 

może dodatkowo zawierać dane dotyczące numerów telefonów, numer REGON i NIP. 

4. Ośrodek może używać nazwy skróconej OPS. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku - Zdroju sprawuje Burmistrz Lądka - 
Zdroju. 

§ 4. Ośrodek realizuje swoje zadania na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących. 

II.    CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 5. 1. Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, 
zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań nałożonych  ustawami i przekazanych 
do realizacji na podstawie upoważnień Burmistrza Lądka - Zdroju i uchwał Rady Miejskiej Lądka - Zdroju. 

2. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z ustaw: 

1) o pomocy społecznej, 

2) o świadczeniach rodzinnych, 

3) o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

4) o pomocy osobom uprawnionym  do alimentów, 

5) o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej, 

6) o  ustaleniu i wypłacie zasiłków  dla opiekunów, 

7) o dodatkach mieszkaniowych, 

8) o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych z budżetu państwa, 

9) o wsparciu kobiet w ciąży „ Za życiem”, 

10) o Karcie dużej rodziny, 

11) o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

12) o ochronie zdrowia psychicznego, 

13) o  systemie oświaty, 

14) Prawo energetyczne 

oraz 

15) realizacja programów systemowych i innych współfinansowanych  z różnych źródeł, 

16) zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, w tym realizacji zadań w zakresie 
dożywiania, 

Id: 1E565E3C-F053-484B-B808-83348DEA2D60. Podpisany Strona 1



17) innych zadań w oparciu o odrębne przepisy lub na podstawie udzielonych upoważnień lub pełnomocnictw. 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi działania wielokierunkowe mające na celu zaspokojenie potrzeb życiowych 
i wspieranie osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, motywowanie ich do 
wykorzystywania własnych możliwości oraz współuczestnictwa  w rozwiązywaniu swoich problemów, w  celu 
doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem, także organizuje działania 
profilaktyczne skierowane do osób i rodzin zagrożonych dysfunkcją i wykluczeniem społecznym. 

2. Ośrodek realizuje również zadania własne w zakresie pomocy społecznej obejmujące prowadzenie ośrodków 
wsparcia, placówek wsparcia  o zasięgu lokalnym z wyłączeniem ośrodka  wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

§ 7. Ośrodek realizując zadania z pomocy społecznej, może przyjmować dary w postaci rzeczowej 
i przekazywać je osobom potrzebującym. 

§ 8. W zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organizacjami 
społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi. 

III.    ORGANIZACJA 

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt funkcjonowania jednostki i  reprezentuje 
go na zewnątrz na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza     Lądka-  Zdroju. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Burmistrz Lądka- Zdroju. 

3. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

4. Kierownik Ośrodka jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników 
i wykonuje w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

5. W razie nieobecności Kierownika, zadania związane z zarządzaniem w Ośrodku wykonuje pisemnie 
upoważniony pracownik. 

6. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pracowników  określa 
Regulamin organizacyjny nadany zarządzeniem Kierownika Ośrodka. 

7. Nadzór nad działalnością ośrodka  wsparcia dziennego - Dziennego Domu „SENIOR+” 

sprawuje  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku- Zdroju i jest pracodawcą  dla osób w nim 
zatrudnionych. 

8. Dziennym Domem „Senior+” kieruje Kierownik powołany przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lądku- Zdroju. 

9. Mienie Ośrodka stanowi mienie komunalne Gminy Lądek – Zdrój przekazane w trwały zarząd w rozumieniu 
ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

IV.    GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
z budżetu. 

V.    POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Wszelkie zmiany Statutu są dokonywane w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia. 

Id: 1E565E3C-F053-484B-B808-83348DEA2D60. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z przekazaniem do Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku - Zdroju nowych zadań ustawowych, 
dotychczas obowiązujący statut wymagał szeregu zmian. W celu dostosowania treści statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lądku - Zdroju do nowych przepisów, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały i przyjęcie 
statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku - Zdroju, w której uwzględniono regulacje o treści dotyczące 
Dziennego Domu „Senior+”. 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 1E565E3C-F053-484B-B808-83348DEA2D60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 17


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 9 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Cyfra rzymska V


	Zalacznik 1 Paragraf 11

	Uzasadnienie

		2023-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




